
Městská část Praha 14 čj.: 0874/2017/01/1080

Smlouva o výpůjčce

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Městská část Praha 14, iČ; 00231312 
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, Praha 9, PSČ 198 00 
zastoupená; Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14 
(dále jen ,,půjčiter)

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Gen. Janouška 1006, IČ: 61386898 
se sídlem: Generála Janouška 1006 Černý Most 198 00, Praha Hlavní město Praha 
zastoupená: Mgr. Jaroslavou Budilovou, ředitelkou 
(dále jen „vypůjčitel")

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou věc vypůjčiteli (dále též „předmět výpůjčky") a 
zavazuje se mu umožnit její bezplatné a dočasné užívání, a to:

■ montovaná buňka (4,9 x 2,43 m) v pořizovací ceně 150.040,00 Kč

umístěné na části pozemku pare. č. 364, k. ú. Černý Most za účelem zajištění správy a údržby 
sportovišť v areálu ZŠ Gen. Janouška, a to za podmínek dále stanovených. Vypůjčitel podpisem této 
smlouvy potvrzuje převzetí věci ve stavu způsobilém k užívání.

Půjčitel:

Vypůjčitel:

Práva a povinností smluvních stran

je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání; 
má nárok na vrácení předmětu výpůjčky.

je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, chránit ho před poškozením, ztrátou, 
zničením či odcizením, v případě poškození, ztráty nebo odcizení předmětu užívání se 
zavazuje neprodleně nahlásit tuto skutečnost půjčiteli;
se zavazuje k úhradě nezbytných nákladů spojených s provozem, opravou a údržbou 
předmětu výpůjčky;
se zavazuje nepřenechat věci bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě; 
se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli v termínech daných v čl. lil této smlouvy.



Městská část Praha 14 čj.: 0874/2017/01/1080

lil.
Doba užívání

Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat po dobu plnění účelu, pro který má předmět výpůjčky 
ve výpůjčce. Pokud pomine účel, ke kterému byl předmět výpůjčky přenechán půjčitelem 
vypůjčiteli, má vypůjčitel povinnost předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu vrátit půjčiteli.

Půjčitel může kdykoliv, i bez udání důvodu, požadovat vrácení předmětu výpůjčky. V tom případě 
zaniká užívání desátým dnem po doručení písemné výzvy půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky 
půjčiteli.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, půjčitel obdrží tři paré a 
jedno paré obdrží vypůjčitel.

Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené Městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího uzavření, 
dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

Souhlas s uzavřením této smlouvy dala Rada městské části Praha 14 svým usnesením 
č. 812/RMČ/2017 ze dne 11.12. 2017.

V Praze dne 14. 12. 2017

Za půjčitele; Za vypůjčitele:

Mgr.^adek Vondra 
starosta


